

Cieśla

- przygotowuje elementy z drewna oraz materiałów drzewnych do montażu
- wykonuje konstrukcje drewniane
- wykonuje formy i deskowania elementów konstrukcji betonowych i żelbetowych
- wykonuje drewniane rusztowania oraz pomosty robocze
- wykonuje naprawy, renowacje i rozbiórki konstrukcji drewnianych



Widzisz się w roli cieśli? Zgłoś się!

**Wielkopolska Izba Rzemieśnicza
w Poznaniu**
al. Niepodległości 2,
61-874 Poznań
tel.: 61 853 78 05
oswiata@irpoznan.com.pl
www.irpoznan.com.pl



Wielkopolska Izba Rzemieśnicza
w Poznaniu



Cieśla



Opis zawodu

Cieśla wykonuje konstrukcje drewniane do szalunków i stemplowań, konstrukcji wieńcowych, więźby dachowej, okien i drzwi, posługując się dokumentacją budowlaną. W pracy wykorzystuje odpowiednie materiały łączące za pomocą, których scala przygotowany materiał. Stosuje różne sposoby łączenia drewna (przez pasowanie, zbijanie, przykręcanie) oraz określa przydatność drewna do wykonywania różnorodnych konstrukcji i środki chemiczne stosowane do jego impregnacji. Wykonuje skomplikowane konstrukcje drewniane stropów (np. kopułowych) i łuków (krążyn), poddając drewno obróbce plastycznej.

Miejsce pracy

Na placu budowy, na otwartej przestrzeni przy zmiennych warunkach atmosferycznych, także na zapleczu budowy i w pomieszczeniach zamkniętych. Pracę wykonuje się też w wykopach lub na wysokościach.

Wymagania

Zainteresowania i zdolności techniczne, zdolności manualne, staranność i dokładność w wykonywaniu pracy, wyobraźnia przestrzenna, umiejętność sporządzania i czytania rysunku technicznego, zdolność koncentracji uwagi, odpowiedzialność, sprawność fizyczna, brak lęku wysokości.

Procedura zdobywania uprawnień zawodowych

Nauka zawodu trwa trzy lata. Realizowana jest w systemie dualnym i odbywa się naprzemiennie w branżowej szkole pierwszego stopnia (teoria) oraz u pracodawcy na podstawie umowy o pracę w celu przygotowania zawodowego (praktyka). Zakończeniem nauki zawodu jest przystąpienie do egzaminu i otrzymanie świadectwa czeladniczego potwierdzającego uzyskanie kwalifikacji zawodowych do wykonywania zawodu w kraju i za granicą.

W dalszej perspektywie istnieje możliwość kontynuowania nauki w szkole branżowej drugiego stopnia, przystąpienie do matury oraz egzaminu na tytuł technika, a także edukacja na studiach wyższych. Można też uzyskać dyplom mistrzowski potwierdzający posiadanie na najwyższym poziomie kwalifikacji zawodowych w rzemiośle.